

SPRAWOZDANIE

Starosty Wąbrzeskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2004, sporządzone na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) złożone Radzie Powiatu w Wąbrzeźnie na XXI Sesji II kadencji w dniu 31 stycznia 2005 roku.

W roku 2004 Starosta Wąbrzeski zwołał trzy posiedzenia Komisji.

Na pierwszym posiedzeniu, które odbyło się dnia 19 stycznia 2004 roku, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na rok 2004 w zakresie zadań dotyczących bezpieczeństwa i porządku.

Komisja po dyskusji ustaliła ponadto kierunki działania w 2004 roku.

Do najważniejszych zaliczono:

- praca z młodzieżą w celu zapobiegania problemom alkoholizmu i narkomanii poprzez spotkania przedstawicieli Policji w małych grupach w szkołach na terenie całego powiatu,
- systematyczna poprawa stanu bezpieczeństwa na drogach poprzez wyeliminowanie przypadków błędnego oznakowania (kontrola z udziałem przedstawicieli Komisji) oraz innych uciążliwości zwiększających zagrożenia w ruchu (wyrwy w jezdni, zarośnięte pobocza itp.).

Ponadto Komisja stwierdziła, iż istnieje pilna potrzeba dopięcia wszystkich formalności potrzebnych do złożenia wniosku o pozwolenie na budowę Obwodnicy Miasta Wąbrzeźno oraz wniosku do Zarządu

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w/w inwestycji.

Drugie spotkanie odbyło się dnia 30 lipca 2004 roku, na którym Komisja zapoznała się ze stanem realizacji *„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego”*.

Informację z przebiegu realizacji programu złożył Sekretarz Powiatu. W sposób szczegółowy zostały przedstawione Komisji wszystkie działania powiatu mające na celu poprawę bezpieczeństwa na drogach, które są już realizowane oraz te które będą realizowane w najbliższym czasie.

Trzeba podkreślić, że po raz kolejny powiat w ramach realizacji programu zakupił zestaw broszur - poradników dotyczących bezpiecznych zachowań młodzieży. Część z nich adresowana była do rodziców, pozostałe bezpośrednio do młodzieży.

Podkreślono, że na bieżąco są realizowane zadania mające na celu przeciwdziałanie zjawiskom patologicznym w szkołach. Problemem tym zajmują się przede wszystkim pedagodzy z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wąbrzeźnie. Poradnia opracowała specjalny program zajęć warsztatowych, który został przekazany do wykorzystania w szkołach. Program realizują pedagodzy z Poradni po uprzednim zgłoszeniu potrzeb przez szkołę.

Ponadto w ramach realizacji zadania pn. *„Praca z dziećmi i młodzieżą ze szczególnym uwzględnieniem problemów alkoholizmu i narkomanii”* pedagodzy szkolni przeprowadzili wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych badania ankietowe. Odpowiedzi na pytania zawarte w ankiecie miały pozwolić prześledzić proces adaptacji uczniów, zbadać poczucie bezpieczeństwa w szkole oraz określić postawy wobec środków uzależniających i funkcjonowania części uczniów w różnego rodzaju grupach nieformalnych, także wobec zagrożeń spowodowanych AIDS.

Analiza ankiet została przeprowadzona przez zespoły wychowawcze, a sformułowane wnioski uwzględniono w pracy wychowawczej szkół i programie profilaktyki. Stanowią one także podstawę do planowania tematyki zajęć wychowawczych i warsztatowych oraz spotkań i szkoleń organizowanych dla młodzieży, rodziców i nauczycieli.

Pedagodzy szkolni przy pomocy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Komendy Powiatowej Policji i Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej prowadzili w szkołach zajęcia z asertywności pomagające zaadaptować się w nowym środowisku, ukazujące różne formy samorealizacji oraz wiedzy na temat AIDS, narkomanii, przeciwdziałania alkoholizmowi i innym uzależnieniom.

Pracownicy Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie w ramach działań prewencyjnych odbywają systematyczne spotkania z właścicielami placówek handlowych, przedsiębiorstw, zarządami spółdzielni mieszkaniowych.

Propagowano potrzebę instalowania różnego rodzaju zabezpieczeń w celu ochrony osób i mienia.

Rozprowadzano na ten temat ulotki i broszury. Prowadzono akcję informacyjną o przeciwdziałaniu przestępczości na łamach „Wiadomości Wąbrzeskich”, „Wieści Gminnych” oraz w Miejskiej Telewizji Kablowej. W okresie przed wakacjami pracownicy Komendy przeprowadzili szereg spotkań w szkołach dotyczących bezpieczeństwa podczas wycieczek.

Na tym posiedzeniu Komisja zaopiniowała, kierując się zachowaniem bezpieczeństwa ekologicznego w rejonie, projekt Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami z uwagami dotyczącymi składowiska odpadów w Niedźwiedziu i mogilnika w Małym Pułkowie.

Komisja zapoznała się także z Rządowym Programem Bezpieczeństwa Obywateli „Bezpieczna Polska”, a w szczególności z opracowaniem dotyczącym obszarów Współpracy Policji z jednostkami samorządu terytorialnego, firmami ubezpieczeniowymi oraz podmiotami zajmującymi się ochroną osób i mienia.

Na trzecim posiedzeniu, które odbyło się dnia 10 grudnia 2004 roku, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2005 rok w zakresie kompetencji Komisji. Komisja zapoznała się z „*Programem likwidacji miejsc niebezpiecznych na drogach*”, który w 2005 roku będzie realizowany w ramach „*Krajowego programu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego - GAMBIT 2000*”. Na tym posiedzeniu Komisja podjęła decyzję o przeprowadzeniu ponownych badań ankietowych wśród mieszkańców dotyczących poczucia bezpieczeństwa na obszarze powiatu. Także po raz drugi w 2004 roku Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem dotyczącym bezpieczeństwa na drogach powiatowych oraz ze stanem realizacji najważniejszych prac poprawiających bezpieczeństwo.

Poza tym, członkowie Komisji byli zapoznawani z innymi, niż wymienione w niniejszym sprawozdaniu zagadnieniami z zakresu bezpieczeństwa, poprzez udostępnienie rocznych sprawozdań powiatowych służb, inspekcji i straży oraz informacji Prokuratora Rejonowego.

Wszystkie wnioski formułowane na forum Komisji były na bieżąco przekazywane do realizacji kompetentnym organom i instytucjom.

Przewodniczący Rady



mgr Adam Puchato

Starosta Wąbrzeski
Krzysztof Maćkiewicz